[image: image1.jpg]

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N( 001/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/21, Lei 11.947/2009, Resolução FNDE/ CD n.º 38/2009 com suas ulteriores alterações e Decreto Municipal nº 011, de 15 de Fevereiro de 2024 e demais normas e redações aplicáveis, ante o Edital de CREDENCIAMENTO N( 001/2025, ADJUDICA o objeto da licitação para Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município, para os seguintes participantes do credenciamento:
	ITEM
	NOME DO AGRICULTOR
	CPF
	ITENS
	VALOR TOTAL

	01
	DONARA RIBEIRO DA SILVA
	898.855.625-91
	12 e 15
	R$          9.330,00

	VALOR TOTAL
	R$        9.330,00

Guajeru-Ba, 25 de Março de 2025. Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO N( 001/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Lei nº 14.133/21, Lei 11.947/2009, Resolução FNDE/ CD n.º 38/2009 com suas ulteriores alterações e Decreto Municipal nº 011, de 15 de Fevereiro de 2024 e demais normas e redações aplicáveis, ante o Edital de CREDENCIAMENTO N( 001/2025 cujo objeto é a Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. E atentando ao julgamento da Comissão de Contratação, o Prefeito HOMOLOGA o Processo de Credenciamento tendo como credenciados os seguintes agricultores:

	ITEM
	NOME DO AGRICULTOR
	CPF
	ITENS
	VALOR TOTAL

	01
	DONARA RIBEIRO DA SILVA
	898.855.625-91
	12 e 15
	R$          9.330,00

	VALOR TOTAL
	R$        9.330,00

Guajeru-Ba, 26 de Março de 2025. Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO Nº 077-03/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação
Contratado: Donara Ribeiro da Silva.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, com recursos do FNDE - PNAE.
Valor do contrato: R$ 9.330,00 (nove mil trezentos e trinta reais)

Prazo de duração: Até 31/12/2025.

Data de Assinatura: 28 de Março de 2025.
Modalidade de Licitação: Credenciamneto nº 001/2025.

Base Legal: Art. 79 da Lei 14.133/21.

1